АДМИНИСТРАЦИЯ

АНДРЕЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

БАГАНСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                         10.01.2013                      № 02
О целевой программе «Профилактика терроризма и экстремизма

в Андреевском сельсовете на 2013 год»

        На основании Федерального закона от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указа президента Российской Федерации от 15 февраля 2006 года № 116 «О мерах по противодействию терроризму», Федерального закона от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить целевую программу «Профилактика терроризма и экстремизма в Андреевском сельсовете на 2013 год» согласно приложения.

     2.   Настоящее постановление опубликовать в местном печатном органе «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Андреевского сельсовета».

Глава Андреевского    сельсовета                                                       Г.Н.Салов

Кривошеева Нина Алексеевна

35-515

Приложение

к постановлению администрации

Андреевского сельсовета

от 10.01.2013 года № 02

Целевая программа

"Профилактика терроризма и экстремизма в

Андреевском сельсовете на 2013 год»

Паспорт целевой программы "Профилактика терроризма и экстремизма в Андреевском сельсовете на 2013 год»

	Наименование программы
	Целевая программа «Профилактика терроризма и экстремизма в Андреевском сельсовете на 2013 год» (далее - Программа)

	Основания для разработки программы
	Федеральный закон  от  6  марта  2006 года № 35-ФЗ "О противодействии терроризму", Указ Президента  Российской   Федерации от 15 февраля  2006 года   № 116   "О     мерах по противодействию   терроризму",   Федеральный закон  от  25  июля  2002 года   № 114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности", Устав Андреевского сельсовета

	Заказчик программы
	администрация Андреевского сельсовета

	Основные разработчики программы
	администрация Андреевского сельсовета

	Цели и задачи программы
	Цели Программы:

-  реализация государственной политики в области профилактики терроризма и экстремизма в Российской Федерации;

 -совершенствование системы профилактических мер антитеррористической и антиэкстремистской   направленности;

-  предупреждение террористических и экстремистских  проявлений   на   территории сельсовета.

Основные задачи Программы:

-  сведение к минимуму проявлений терроризма  и  экстремизма на территории сельсовета;

- проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением сельсовета, направленной на предупреждение террористической и экстремистской  деятельности, повышение бдительности.

	Важнейшие оценочные показатели
	В   результате   реализации   мероприятий Программы улучшится социальная  защищенность общества и объектов социальной сферы, образования и здравоохранения      для      предотвращения возникновения    террористической    угрозы.

	Сроки и этапы реализации программы
	Реализация Программы будет осуществлена  в течение 2013 года

	Исполнители основных мероприятий программы
	 администрация Андреевского сельсовета; муниципальное казённое учреждение культуры «Андреевский КДЦ»; МКОУ Андреевская СОШ (по согласованию); МКОУ Теренгульская СОШ (по согласованию); МУП ИКС «Тепло»; Андреевская врачебная амбулатория (по согласованию)

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Реализация мероприятий Программы  позволит   снизить возможность совершения террористических актов на территории                             сельсовета.

	Система организации контроля за исполнением программы
	Контроль за исполнением программных   мероприятий  осуществляется     администрацией Андреевского сельсовета

1. Содержание, проблемы и обоснование необходимости её решения программными методами

     Необходимость подготовки Программы и последующей ее реализации вызвана тем, что современная ситуация в сфере борьбы с терроризмом и экстремизмом в Российской Федерации остается напряженной. Учитывая поступающую в правоохранительные органы информацию об активизации деятельности членов бандформирований по планированию террористических акций в различных городах страны, терроризм все больше приобретает характер реальной угрозы для безопасности жителей сельсовета. Наиболее остро встает проблема обеспечения антитеррористической защищенности объектов социальной сферы. Имеют место недостаточные знания и отсутствие навыков обучающихся, посетителей и работников правилам поведения в чрезвычайных ситуациях, вызванных проявлениями терроризма и экстремизма.

2. Цели и задачи Программы, сроки и этапы ее реализации

       Основными целями Программы являются реализация государственной политики в области профилактики терроризма и экстремизма в Российской Федерации, совершенствование системы профилактических мер антитеррористической и антиэкстремистской направленности, предупреждение террористических и экстремистских проявлений на территории сельсовета.

 Основными задачами Программы являются:

- сведение к минимуму проявлений терроризма и экстремизма на территории сельсовета;

- усиление антитеррористической защищенности объектов социальной сферы;

- привлечение граждан и общественных объединений, для обеспечения максимальной эффективности деятельности по профилактике проявлений терроризма и экстремизма;

- проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением сельсовета, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности;

-  повышение бдительности.

 Исполнение мероприятий, предусмотренных Программой, позволит решить наиболее острые проблемы, стоящие перед исполнительными органами сельсовета и обществом, в части создания положительных тенденций повышения уровня антитеррористической устойчивости сельсовета, что в результате окажет непосредственное влияние на укрепление общей безопасности. Программа будет осуществлена в течение 2013 года.

3. Программные мероприятия

      Программа включает мероприятия по приоритетным направлениям в сфере профилактики терроризма и экстремизма: информационно-пропагандистское противодействие терроризму и экстремизму; организационно-технические мероприятия; усиление антитеррористической защищенности объектов социальной сферы.

3.1. Информационно-пропагандистское противодействие

 терроризму и экстремизму

    В целях реализации данного направления Программы запланировано проведение следующих мероприятий: общественными информационно - пропагандистскими материалами по вопросам профилактики проявлений терроризма и экстремизма.

4. Организационно-технические мероприятия

   В целях реализации данного направления будут проведены следующие мероприятия:

- разработка планов мероприятий по предотвращению террористических актов в учреждениях здравоохранения и образования по вопросам террористических актов и правилам поведения при их возникновении;

- проверки состояния антитеррористической защищенности мест массового пребывания граждан (проверка подвалов, чердаков и др.).

1. Организация управления реализацией Программы и контроль

за ходом ее выполнения

     Контроль за исполнением программных мероприятий осуществляется администрацией Андреевского сельсовета. Ответственными за выполнение мероприятий Программы в установленные сроки являются исполнители Программы. Оперативное управление Программой осуществляет антитеррористическая комиссия в Андреевском сельсовете. В ходе реализации Программы отдельные ее мероприятия в установленном порядке могут уточняться. Ход и результаты выполнения мероприятий могут быть освещены в средствах массовой информации, рассмотрены на заседаниях антитеррористической комиссии Андреевского сельсовета.

6. Ожидаемые результаты реализации Программы

      Реализация мероприятий Программы позволит снизить возможность совершения террористических актов на территории сельсовета.